~. • D. 4..

,T1r—
São Gabriel da Palha

CÂMARA MUNICIPAL DE

s Nzi 	SAO  GABRIEL DA PALHA-ES
PODER LEGISLATIVO

SELO COMEMORATIVO

INDICAÇÃO N° J2 / 2023

A Sua Excelência
LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
Presidente da Câmara Municipal de São Gabriel da Palha-ES.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência, após
ciência no Plenário, que a presente Indicação seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, solicitando a seguinte providência.

"CONVÊNIO COM A EMPRESA NORTSCAN, PARA REALIZAÇÃO DE
RESSONÂNCIA MAGNÉTICA E TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA EM

PACIENTES DESTE MUNICÍPIO, EM ESPECIAL AOS INTERNADOS NO HOSPITAL
SÃO GABRIEL"

JUSTIFICATIVA

Em nosso Município, muitas pessoas aguardam há meses e até anos para realizar uma tomografia
ou ressonância magnética. A presente solicitação tem o objetivo de reduzir o tempo de espera pelos
exames, como também visa contribuir com os pacientes internados ou atendidos pelo Hospital, uma
vez que os exames serão realizados no dia da solicitação e custeados por este Município, não tendo
o paciente que se deslocar para outra cidade ou ser transferido a outro hospital para a realização dos
exames.

Sala das Sessões, 02 de Outubro de 2023.

THIAGO SILVA DOS SANTOS

vereador

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Gloria, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES I CNPJ 27.554.914/0001-50
www.camarasgp.es.gov.br  I carnara@carnarasgp.es.gov.br  I  27 3727 2252

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

PROCESSO N° 000936/2023
02/10/2023 15:28:24
INDICAÇÃO PARLAMENTAR

	Page 1